重庆市教育委员会办公室
关于举办2019年普通话授课教师培训班的通知

各区县（自治县）教委（教育局），有关高校：

为贯彻落实《重庆市精神文明建设委员会关于印发全市大力推广使用普通话工作实施方案的通知》（渝文明委〔2019〕7号）精神，进一步加强我市普通话师资队伍建设，提高普通话授课教师专业教学能力，推进普通话培训测试工作健康发展，决定举办2019年普通话授课教师培训班。现将有关事宜通知如下：
一、培训时间及地点

11月12日上午9∶00至13日下午5∶00，重庆大学美视电影学院教学楼503教室参加培训。
二、培训内容
重庆市普通话培训教材解读、普通话教育教学研讨、普通话语音、语言表达技巧等。
三、培训对象

各区县（自治县）普通话授课教师各1名；重庆大学美视电影学院、西南大学新闻传媒学院、四川外国语大学新闻传播学院、长江师范学院传媒学院、重庆师范大学涉外商贸学院影视融媒体学院、重庆人文科技学院艺术学院、四川外国语大学重庆南方翻译学院国际传媒学院、重庆文化艺术职业学院艺术表演系、重庆信息技术职业学院电影艺术学院、重庆传媒职业学院普通话授课教师各1名；重庆市国家通用语言文字测试基地相关工作人员4名，重庆市语言文字测试工作中心相关工作人员2人。
四、报到时间及地点
1.远郊：11月11日（星期一）下午3∶00~5∶30至佰益酒店（重庆市沙坪坝区汉渝路66号，肿瘤医院公交站对面）报到。
2.主城：11月12日（星期二）上午8∶30~8∶50至重庆大学美视电影学院教学楼503教室报到。
五、其他
此次培训班委托重庆大学美视电影学院承办，请各单位务必于11月5日前将培训班《学员信息统计表》（见附件）报送至296116434@qq.com。本次培训费、食宿费由主办单位承担，往返差旅费回原单位报销。

联系人及电话：陈芳芳，63875534；张婷，65106373 13452144872
附件：学员信息统计表

                            重庆市教育委员会办公室
                               2019年10月30日
附件
学员信息统计表
部门（盖章）：                         联系人及联系电话：

	姓  名
	性别
	工作单位及职务
	办公电话
	手  机
	是否住宿

- 2 -
- 1 -